
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 661/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                Nga Sơn, ngày 17 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
V/v phân bổ kinh phí hỗ trợ đâu tư xây dựng cac công trinh theo 

Chương trình phối hợp phát triển KT-XH giữa huyện Nga Sơn và huyện 
Bá Thước thực hiên Nghi quyêt 09-NQ/TU ngay 04/11/2013.

UỶ BAN NHÂN DÂN  HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật NSNN ( sửa đổi ) công bố ngày 27 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính Phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 04/11/2013 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh Thanh Hóa (khóa XVII), nhiệm kỳ 2010-2015 về “Tăng cường sự lãnh đạo của 
Đảng đối với công tác giảm nghèo nhanh và bền vững ở các huyện miền núi tỉnh 
Thanh Hóa đên năm 2020”;
  Căn cứ Nghị quyết số: 62/2015/NQ-HĐND ngày 07/01/2015 của Hội đồng 
Nhân dân huyện Nga Sơn, Khoá XVIII, kỳ họp thứ 9 về việc phê duyệt dự toán thu 
NSNN, chi NSĐP và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 08/01/2015 của UBND huyện Nga 
Sơn về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân 
bổ ngân sách cấp huyện năm 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 04/3/2014 về việc thực hiện các 
nội dung hợp tác giúp đỡ giữa huyện Nga Sơn và huyện Bá Thước.

Xét đề nghị của phòng Tài chính - KH tại Tờ trình số 180/TTr-TCKH ngày 
11/8/2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ đầu tư xây dựng cac công trinh cho 

huyện Bá Thước theo Chương trình phối hợp phát triển KT -XH giữa huyện Nga Sơn 
và huyện Ba Thước thực hiện Nghi quyêt  09-NQ/TU ngày 04/11/2013 cua BCH 
Đang bô Tinh, với cac nôi dung sau:

1. Kinh phí phân bổ được duyệt: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng)
2. Nguồn vốn: Thu cấp quyền sử dụng đất năm 2015.

Điều 2. Phòng Tài chính - KH phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện thực hiện 
các thủ tục nghiệp vụ để thông báo và cấp kinh phí hỗ trợ cho ngân sách huyện Bá 
Thước đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - KH; Giám 

đốc Kho bạc nhà nước huyện và các đơn vị, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.
Nơi nhận:
- Như điều 1, 3 QĐ;.
- UBND huyện Bá Thước (để phối hợp);
- Thường trực HU, HĐND huyện (b/c);
- Lưu: VT. 

TM. UBND HUYỆN
CHỦ TỊCH

           Bùi Đình Cam



UBND HUYỆN NGA SƠN
PHÒNG TÀI CHÍNH – KH

Số: 180/TTr-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        
                             Nga Sơn, ngày 11 tháng 8 
năm2015

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phân bổ kinh phí hỗ trợ đâu tư xây dựng cac công trinh 

theo Chương trình phối hợp phát triển KT-XH giữa huyện Nga Sơn và huyện 
Ba Thước thực hiên Nghi quyêt 09-NQ/TU ngay 04/11/2013.

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn.

Căn cứ Luật NSNN ( sửa đổi ) công bố ngày 27 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính Phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 04/11/2013 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh Thanh Hóa (khóa XVII), nhiệm kỳ 2010-2015 về “Tăng cường sự lãnh đạo của 
Đảng đối với công tác giảm nghèo nhanh và bền vững ở các huyện miền núi tỉnh 
Thanh Hóa đên năm 2020”;
  Căn cứ Nghị  quyết  số 62/2015/NQ-HĐND ngày 07/01/2015 của Hội  đồng 
Nhân dân huyện Nga Sơn, Khoá XVIII, kỳ họp thứ 9 về việc phê duyệt dự toán thu 
NSNN, chi NSĐP và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 08/01/2015 của UBND huyện Nga 
Sơn về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân 
bổ ngân sách cấp huyện năm 2015;

Căn cứ Chương trình phối hợp phát triển kinh tế - xã hội giữa huyện Nga Sơn 
và huyện Ba Thước thực hiện nghi quyêt 09-NQ/TU ngày 04/11/2013 cua BCH Đang 
bô Tinh;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 04/3/2014 về việc thực hiện các 
nội dung hợp tác giúp đỡ giữa huyện Nga Sơn và huyện Bá Thước.

Phòng Tài chính – KH đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét phân bổ kinh 
phí hỗ trợ đầu tư xây dựng cac công trinh cho huyện Ba Thước theo Chương trình 
phối hợp phat triển KT-XH giữa huyện Nga Sơn và huyện Ba Thước thực hiện Nghi 
quyêt 09-NQ/TU ngày 04/11/2013 cua BCH Đang bô Tinh, với cac nôi dung sau:

1. Kinh phí phân bổ được duyệt: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng).
2. Nguồn đảm bảo: Thu cấp quyền sử dụng đất năm 2015.

    

Nơi nhận:  
- Như kinh gửi;     
- Lưu: TC-KH. 

TRƯỞNG PHÒNG

Mai Thị Oanh


	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

